

# POZNAJMY SIĘ NA MIEŚCIE

UrbanLab

RAL 1018 / ZINCYELLOW  
PANTONE 108

AL. ZWNCIESTWA 96/98  
GDYNIA / PPNT

**GDYNIA**  
moje miasto

## M I A S T O W S P I E R A M Ł O D Z I E Ź W D B A N I U O Z D R O W I E P S Y C H I C Z N E

**MŁODZI LUDZIE CORAZ CZĘŚCIEJ DOŚWIADCZAJĄ KRYZYSÓW ZDROWIA PSYCHICZNEGO. ABY ZAPOBIEGAĆ KONSEKWENCJOM BRAKU POMOCY, GDYŃSKI SAMORZĄD OPRACOWAŁ ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE ROZWIĄZANIA SYSTEMU WSPARCIA I POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ, KTÓRE OBECNIE UPOWSZECHNIA I WDRAŻA.**

– Sytuacja epidemiologiczna związana z trwającą pandemią negatywnie wpłynęła na nasze samopoczucie. Szczególnie wrażliwi na tę sytuację byli młodzi ludzie. Wiąże się to nie tylko z burzliwym okresem lat młodzieńczych, ale także z tym, że często wstydzą się, lub boją poprosić o wsparcie – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Młodzi ludzie często nie wiedzą, w jaki sposób i gdzie mogą szukać dla siebie pomocy. Gdy zauważają, że dzieje się z nimi coś złego, bywają bezradni. Gdyniński samorząd dostrzegł ten problem i w odpowiedzi postanowił powołać zespół, który wypracuje najlepsze rozwiązania pomocowe skierowane do młodych mieszkanki i mieszkańców Gdyni. Tak powstała „Ścieżka sztyta na miarę UrbanLab Gdynia”. Ścieżka składa się z czterech wzajemnie powiązanych elementów zaprojektowanych tak, by przeciwdziałać niepokojącym tendencjom. Wśród działań w ramach kampanii można wyróżnić m.in. gdyński telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, który funkcjonuje od grudnia ubiegłego roku pod nazwą „Co u Ciebie?”. Dyżury pod numerem **58 500 88 85** pełnią dyplomowani psychologowie, oraz młodzi ludzie, którzy kończą studia psychologiczne, i prze-

sze specjalistyczne szkolenie przygotowujące do kontaktu z dziećmi i młodzieżą. Telefon działa od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-20.00. – Stworzenie takiej formy wsparcia to wyjście naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi, którzy chętnie korzystają z komunikacji internetowej. Ten kontakt pozwala także na zachowanie anonimowości, przez co młodzi ludzie szczerze opowiadają o swoich problemach – wyjaśnia **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – Warto też podkreślić, że tworząc stronę internetową [www.couch.pl](http://www.couch.pl) braliśmy pod uwagę zdanie osób, do których będzie skierowana. Zależało nam bowiem na tym, by czuli się tutaj bezpiecznie i w razie potrzeby właśnie tu zwracali się po pomoc.

„Dobrze, że jesteś” ([www.dobrzezejestes.org](http://www.dobrzezejestes.org)) to z kolei szeroka kampania przeciwdziałania depresji skierowana do uczniów oraz ich rodziców i nauczycieli. Jej celem jest budowanie świadomości najmłodszych gdynian na temat depresji, nauka rozpoznawania jej symptomów w najbliższym otoczeniu i odpowiednia profilaktyka. Na zlecenie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta realizują ją: Fundacja Dbam o Mój Zasięg, In gremio, Akademia Ja. Kolejne przedsięwzięcie - „Akcja/Regeneracja”, czyli spektakl „CzteryRazyPe” i warsztaty wytchnieniowe to program mający na celu analizę przeżycia pandemii, realizowany metodami teatralnymi z młodzieżą, nauczycielami, pracownikami oświaty, także medykami na zlecenie Wydziału Kultury przez Klinikę Kultury Urzędu Miasta - Teatr Gdynia Główna.

Szereg działań podjął też UrbanLab Gdynia. To m.in. badanie potrzeb młodzieżowych, przegląd badań dotyczących sytuacji młodzieży w pandemii z autorską koncepcją ich upowszechniania; autorski program kierowany do gdyńskich pedagogów i psychologów nakierowany na wsparcie młodzieży oraz program do pracy z kadrą pedagogiczną na temat konsekwencji doświadczania przez młodzież pandemii; wsparcie psychologiczne skierowane do osób młodych, u których stan psychiczny pogorszył się w czasie pandemii, w tym dla młodzieży nieheteronormatywnej; działania nakierowane na wzmacnianie sprawczości wśród młodzieży; autorski program teatru społecznie zaangażowanego, podejmujący problematykę doświadczania pandemii wśród młodzieży imigranckiej; program „Rusz się po pandemię”, uwrażliwiający na potrzebę aktywności osób młodych po izolacji domowej.

## URBANLAB - TRZYLETNI EKSPERYMENT W DROŻE- NIOWY, KTÓRY PRZYNIÓSŁ GDYNI WIELE KORZYŚCI



Urbanlaby to przestrzenie współpracy i partycypacji obywatelskiej, z których korzysta wiele ośrodków miejskich na całym świecie. Jesteśmy dumni, że to właśnie Gdynia jako jedno

z dwóch pierwszych miast w Polsce mogła wdrożyć to narzędzie i sprawdzić, jak działa taka formuła przeniesiona na rodzimy grunt. Udało nam się zainteresować i zaprosić do współpracy cenionych specjalistów i ekspertów, a także zaproponować mieszkańcom i mieszkankom innowacyjny model dyskusji o mieście oraz procesach zmian, jakie w nim zachodzą. UrbanLab pozwolił nam także pochylić się nad kwestiami dotyczącymi przyszłości – dzięki przeprowadzonym badaniom będziemy mogli przygotować się na to, co ta przyniesie.

**Wojciech Szczurek**  
Prezydent Gdyni



UrbanLab jest nowoczesnym narzędziem, które przez ostatnie trzy lata pozwalało na efektywniejszą komunikację i współpracę pomiędzy mieszkańcami, ekspertami, urzędnikami, działaczami sektora pozarządowego czy naukowcami. Cenne doświadczenie, które dzięki temu zdobyliśmy, przełożyło się na wypracowanie efektywnych i innowacyjnych rozwiązań na wielu płaszczyznach. UrbanLab pozwolił nam spojrzeć z różnych perspektyw na kwestie związane ze zmianami klimatycznymi, a także umożliwił stworzenie narzędzi do pomocy młodym ludziom znajdującym się w kryzysie psychicznym. Wdrożyliśmy Gdyńską Platformę Dialogu jako narzędzie cyfrowej demokracji. To tylko niektóre sukcesy, jakie osiągnęliśmy przez minione trzy lata. Wierzymy, że te doświadczenia przełożą się na kolejne ciekawe idee służące rozwojowi Gdyni.

**Michał Guć**  
Wiceprezydent Gdyni ds. Innowacji

# URBANLAB GDYNIA ZAPRASZA NA DRUGĄ EDYCJĘ KONFERENCJI ONLINE „MIASTA ŚWIADOME – GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA”

**JAK PANDEMIA WPŁYNNĘŁA NA ŻYCIE W MIASTACH? CZEGO NAUCZYŁY NAS URBANLABY? JAKIE WYZWANIA CZEKAJĄ MIASTA W PRZYSZŁOŚCI? 17 I 18 LISTOPADA NA TE PYTANIA SPRÓBUJĄ ODPOWIEDZIEĆ EKSPERCI UCZESTNICZĄCY W II. EDYCJI KONFERENCJI „MIASTA ŚWIADOME-GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA” ORGANIZOWANEJ ONLINE PRZEZ URBANLAB GDYNIA.**

– *Przed miastami, w tym także przed Gdynią, stoją coraz to nowe wyzwania. Zmiany klimatu, czy pandemia koronawirusa pokazały nam, w jak nieprzewidywalnych czasach żyjemy. Chcemy dziś zaprosić do debaty na ten temat ekspertów i razem z nimi zastanowić się, co przyszłość może przynieść naszemu miastu – mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.*

## DYSKUSJE I ROZWAŻANIA

W programie konferencji online znalazły się panele dyskusyjne i wykłady. Zaproszeni eksperci będą rozmawiać o tym, jakie efekty przyniósł eksperyment wdrażający urban laby na polskim gruncie. Zaplanowano także rozmowy o tym, jak miasta zmieniły się pod wpływem pandemii, jakie innowacje społeczne przyniesie przyszłość oraz jakie powinno być miasto przyjazne młodzieży. Prelegenci poruszą również kwestie związane z partycypacją społeczną. Przedstawiona zostanie Gdynska Platforma Dialogu – polska implementacja narzędzia DECIDIM, uzupełniającego katalog rozwiązań lokalnej partycypacji obywatelskiej, a prezentacja będzie okazją do rozmowy na temat budowania demokratycznego społeczeństwa przy wykorzystywaniu cyfrowych rozwiązań. Uczestnicy wydarzenia dowiedzą się również, jak wspierać liderów we wspólnym tworzeniu miasta oraz w jaki sposób budować dialog i zaufanie społeczne. Warto dodać, że w trakcie konferencji przedstawione zostaną wyniki badania foresightowego dotyczącego przyszłości Gdyni w perspektywie 30 lat. Tegoroczna konferencja jest także zwieńczeniem realizacji zadania UrbanLab Gdynia, zbiera więc

doświadczenia oraz jednoczy ekspertów zaangażowanych w różne działania na przestrzeni ostatnich trzech lat. Wśród zaproszonych gości pojawiają się **Wojciech Szczurek** – Prezydent Gdyni, **Konrad Fijolek** – Prezydent Rzeszowa, **Maciej Aulak** – Dyrektor Departamentu Programów Pomocowych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, **Wojciech Jarczewski** – Dyrektor Instytutu Rozwoju Miast i Regionów, **Kacper Pobłocki** – antropolog, autor książek i publikacji, **Aleksandra Zemke** – innowatorka społeczna, **Joanna Erbel** – socjolożka i działaczka miejska oraz **Filip Springer** – publicysta i autor książek związanych z tematyką miejską. Wśród prelegentek będą **Agata Stafiej-Bartosik** i **Agnieszka Muras**. Zaproszenie do współtworzenia konferencji przyjęły m.in. **Fundacja Sendzimira** i **Fundacja Dbam o Mój Z@sięg**. Konferencję poprowadzi **Martyna Obarska**.

Uczestnictwo w wydarzeniu będzie możliwe za pośrednictwem strony internetowej [www.urbanlab.gdynia.pl](http://www.urbanlab.gdynia.pl), profilu UrbanLab Gdynia na Facebooku oraz kanału YouTube Laboratorium Innowacji Społecznych.

## WARSZTATY, NA KTÓRE WARTO SIĘ ZAPISAĆ

Konferencji towarzyszyć będą warsztaty, na które obowiązują zapisy. Poprowadzą je: **Hanna Garbowska** (BCC Instytut Rozwoju), **Agnieszka Mróz** (Service Sandbox), **Agnieszka Dziewitek** i **Filip Springer**.

Warsztaty z **Hanną Garbowską** pomogą zrozumieć dynamikę jednostki i grupy. Uczestnicy dowiedzą

się, jak rozpoznawać wartości i kryteria, którymi kierują się członkowie społeczności i „Ja jako lider”.

Podczas spotkania z **Filipem Springerem** uczestnicy pochylią się nad tekstem pt. „Jakie środki ochronne można stworzyć, abyśmy nie powrócili do modelu produkcji sprzed kryzysu?”, który w kwietniu 2020 roku opublikował francuski filozof **Bruno Latour**. W ramach warsztatów przeprowadzona zostanie uproszczona wersja ćwiczenia, które na końcu swojego tekstu zaproponował sam Latour. Uczestnicy i uczestniczki zastanowią się wspólnie, które braki, niedobory i ograniczenia z czasu lockdownu byłoby w stanie podtrzymać ze względu na dobro planety i jak zrekomensować ich wyłączenie tym, którzy z ich funkcjonowania dzisiaj żyją.

W trakcie spotkania z **Agnieszka Mróz** uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z narzędziami, które można wykorzystać przy rozwijaniu pomysłów łączących biznes i rozwiązania społeczne, a następnie przepracować je na specjalnie przygotowanym przykładzie.

Uczestnicy warsztatu z **Agnieszka Dziewitek** przyjrzą się możliwym rozwiązaniom stosowanym przez samorządy w zakresie wspierania ogrodnictwa społecznego oraz podyskutują nad ich uwarunkowaniami i praktycznym zastosowaniem.

Konferencja odbędzie się w ramach zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.”

# MIASTA ŚWIADOME - GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA, EDYCJA II, KONFERENCJA ONLINE 17-18 LISTOPADA 2021 R.

DZIEŃ I	FORMA	TEMAT	PRELEGENCI/PRELEAGENTKI
GODZ. 9:55-10:00 (5 MIN.)	POWITANIE I PRZEDSTAWIENIE PLANU I DNIA KONFERENCJI		MARTYNA OBARSKA
GODZ. 10:00-10:15 (15 MIN.)	ROZPOCZĘCIE	URBANLAB I NOWE WYZWANIA MIAST PRZYSZŁOŚCI	WOJCIECH SZCZUREK - PREZYDENT GDYNI
GODZ. 10:15-10:45 (30 MIN.)	KEYNOTE SPEECH	DLACZEGO NALEŻY DZIAŁAĆ LOKALNIE W ODPOWIEDZI NA GLOBALNE CELE?	KACPER POBŁOCKI
GODZ. 10:45-11:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 11:00-11:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	MIĘDZYMIĘSCIE. W ZAWIESZENIU POMIĘDZY OCZEKIWANIAM I REALNOŚCIĄ.	ARTUR CELIŃSKI
GODZ. 12:00-12:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	CZEGO NAUCZYŁY NAS URBANLABY, CZYLI O EKSPERYMENCIE WDROŻENIOWYM URBANLABÓW W POLSCE	WOJCIECH SZCZUREK - PREZYDENT GDYNI, KONRAD FIJOŁEK - PREZYDENT RZESZOWA, WOJCIECH JARCZEWSKI - DYREKTOR INSTYTUTU ROZWOJU MIAST I REGIONÓW, MACIEJ AULAK - DYREKTOR DEPARTAMENTU PROGRAMÓW POMOCOWYCH MINISTERSTWA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ. PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA
GODZ. 12:45-13:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 13:00-13:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	JAK PANDEMIA WPŁYWA NA ŻYCIE W MIASTACH? ZMIANY, SZANSE I WIZJE PRZYSZŁOŚCI.	KATARZYNA GRUSZECKA-SPYCHAŁA - WICEPREZYDENT GDYNI DS. GOSPODARKI, MARIUSZ SOKOŁOWICZ, JOANNA ERBEL. PANEL POPROWADZI: ARTUR CELIŃSKI.
GODZ. 13:45-14:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 14:00-14:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	INNOWACJE SPOŁECZNE W PRZYSZŁOŚCI. JAK BĘDĄ WPŁYWAĆ NA ŚWIAT PO PANDEMII?	MICHAŁ GUĆ - WICEPREZYDENT GDYNI DS. INNOWACJI, AGATA STAFIEJ-BARTOSIK (ASHOKA), KUBA WYGNAŃSKI (FUNDACJA STOCZNIA). PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 14:45-15:30 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	URBANLAB JAKO PRZESTRZEŃ WSPÓLNA. JAK TWORZYĆ URBANCAFÉ WRAZ Z RÓŻNYMI GRUPAMI MIESZKAŃCÓW?	MAGDA BIEŃ (IRMIR), MAGDA DĘBNA (URBANLAB GDYNIA), MAŁGORZATA MICHALSKA (URBANLAB RZESZÓW). PANEL POPROWADZI: ALEKSANDRA ZEMKE.
GODZ. 15:30-15:45 (15 MIN.)	PODSUMOWANIE		MARTYNA OBARSKA
DZIEŃ II	FORMA	TEMAT	PRELEGENCI/PRELEAGENTKI
GODZ. 9:10-9:15 (5 MIN.)	POWITANIE I PRZEDSTAWIENIE PLANU II DNIA KONFERENCJI		MARTYNA OBARSKA
GODZ. 09:15-10:00 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	MIASTO PRZYJAZNE MŁODZIEŻY. ŚCIEŻKA SZYTA NA MIARĘ.	WICEPREZYDENT GDYNI DS. JAKOŚCI ŻYCIA - BARTOSZ BARTOSZEWICZ, MACIEJ DĘBSKI (FUNDACJA DBAM O MÓJ ZASIĘG). PANEL POPROWADZI: PAULINA POHL.
GODZ. 10:00-10:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	JAK WSPIERAĆ LOKALNYCH LIDERÓW WE WSPÓLNYM TWORZENIU MIASTA?	MAGDALENA ŻÓŁKIEWICZ (URBANLAB GDYNIA), AGNIESZKA MURAS (SZKOŁA LIDERÓW), ANNA FEDAS. PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 10:45-11:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 11:00-11:45 (45 MIN.)	WYSTĄPIENIE	JAK BUDOWAĆ DIALOG I ZAUFANIE SPOŁECZNE	ALEKSANDRA ZEMKE
GODZ. 11:45-12:30 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	BUDOWANIE DEMOKRATYCZNEGO SPOŁECZEŃSTWA Z POMOCĄ PLATFORMY DECIDIM - PREZENTACJA NOWEJ PLATFORMY DO PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ W GDYNI	PRZEDSTAWICIELE GRUPY ROBOCZEJ DS. PLATFORMY DECIDIM, JOANNA KRUKOWSKA (URBANLAB GDYNIA). PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 12:30-13:15 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	PRZEDSTAWIENIE BADANIA FORESIGHTOWEGO DOT. PRZYSZŁOŚCI GDYNI	MAŁGORZATA PIŚKÓRZ (BUSOLA TRENDS), KAROLINA THAKKER (BUSOLA TRENDS). PANEL POPROWADZI: JOANNA KRUKOWSKA (URBANLAB GDYNIA).
GODZ. 13:15-13:30 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 13:30-14:15 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	ZIELONE ROZWIĄZANIA DLA MIAST W POLSCE	MAREK ŁUCYK - WICEPREZYDENT GDYNI DS. ROZWOJU, MICHAŁ STANGEL, TOMASZ BERGIER (FUNDACJA SENDZIMIRA). PANEL POPROWADZI: FILIP SPRINGER.
GODZ. 14:15-14:30 (15 MIN.)	PODSUMOWANIE		MARTYNA OBARSKA
WARSZTATY (DO WYBORU O TEJ SAMEJ GODZINIE)			
GODZ. 14:30-16:00	JAK ZOSTAĆ LIDEREM W LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI?		HANNA GARBOWSKA (BCC INSTYTUT ROZWOJU)
GODZ. 14:30-16:00	PROJEKTOWANIE USŁUG - ŁĄCZENIE BIZNESU I ROZWIĄZAŃ SPOŁECZNYCH		AGNIESZKA MRÓZ (SERVICE SANDBOX)
GODZ. 14:30-16:00	TWORZENIE DOBREJ PRZYSZŁOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW MIAST. W ODPOWIEDZI NA KRYZYS WYOBRAŹNI.		FILIP SPRINGER
GODZ. 14:30-16:00	JAK WSPIERAĆ MIESZKAŃCÓW W ZAKŁADANIU OGRODÓW SPOŁECZNYCH?		AGNIESZKA DZIEWITEK
WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE			
GODZ. 17:30-18:30	WYKŁAD	GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA: ROLA KULTURY WOBEC WYZWAŃ KRYZYSU KLIMATYCZNEGO I PANDEMII W POLSCE	WOJCIECH KŁOSOWSKI

**KONSULTACJE SPOŁECZNE TO PROSTY SPOSÓB NA TO, BY WYRAZIĆ SWOJE POTRZEBY I SUGESTIE WOBEC KONKRETNICH MIEJSKICH PLANÓW. IM WIĘCEJ OSÓB WEŹMIE W NICH UDZIAŁ, TYM BARDZIEJ ZGŁOSZONE OPINIE I SUGESTIE BĘDĄ REPREZENTOWAĆ RZECZYWISTE OCZEKIWANIA MIESZKAŃCÓW I MIESZKANEK. DLATEGO, ŻEBY NIE PRZEGAPIĆ ŻADNEJ OKAZJI, WARTO OBSERWOWAĆ GDYŃSKĄ PLATFORMĘ DIALOGU. TO SERWIS ONLINE, W KTÓRYM ZBIERANE SĄ INFORMACJE O WSZYSTKICH MIEJSKICH PROCESACH PARTYCYPACYJNYCH, A TAKŻE MIEJSCE, KTÓRE DAJE MOŻLIWOŚĆ WŁĄCZENIA SIĘ W PROCES DECYZYJNY.**

Gdyńska Platforma Dialogu funkcjonuje pod adresem [www.konsultujemy.gdynia.pl](http://www.konsultujemy.gdynia.pl). To narzędzie lokalnej e-partycypacji, które powstało na podstawie licencji open source (wolnego oprogramowania) platformy DECIDIM. W ramach programu UrbanLab Gdynia zostało dopasowane do gdyńskich potrzeb i wdrożone jako pionierskie w naszym kraju. - DECIDIM powstał w Barcelonie, ale to skuteczne rozwiązanie używane na całym świecie; m.in. w wielu krajach europejskich, USA, Kanadzie. Wdrożenie go w Gdyni ma na celu dotarcie do osób, które wcześniej z różnych powodów nie brały udziału w konsultacjach społecznych, a dzięki możliwościom form online będą mogły się włączyć. Gdyńska Platforma Dialogu tym samym uzupełnia narzędzia gdyńskiej partycypacji, a nie je zastępuje – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. Za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu można teraz dowiedzieć się więcej i wziąć udział w prowadzonych w Gdyni procesach konsultacyjnych:

#### **ULICA Z NOWĄ NAZWĄ. JAKĄ?**

Od maja na objętym Gminnym Programem Rewitalizacji osiedlu Meksyk w Chyloni trwa budowa nowych przestrzeni publicznych. Po zakończeniu prac powstanie całkiem nowa ulica: wygodne połączenie między dworcem PKP/SKM w Chyloni a ulicą Hutniczą oraz trasa dla autobusów linii 163 oraz 198. Będzie symbolem przemian, jakie zaszły na osiedlu Meksyk dzięki procesowi rewitalizacji. Póki co jednak, ulica nie ma nazwy. O tym, jaka ona będzie, zdecydują mieszkańcy wypełniając specjalny kwestionariusz. Zawiera on siedem propozycji, spośród których można wybierać, ale daje też możliwość zgłoszenia własnej propozycji. Badanie ankietowe trwa do 30 listopada.

# PLAT- FORMA DIA- LOGU



#### **ZAPOZNAJ SIĘ Z PROJEKTEM PLANU DLA REZERWATU KĘPA REDŁOWSKA**

Proces, w którym udział mogą wziąć wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Gdyni. Z zapisami planistycznymi można było zapoznać się do 26 października br., natomiast uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana, Redtowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem można składać do **9 listopada**. Proces prowadzi Biuro Planowania Przestrzennego UM Gdynia.

#### **MODERNISTYCZNE CENTRUM GDYNI**

Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027 – konsultacje skierowane do wszystkich mieszkańców i mieszanek Gdyni. Do **15 listopada** można zaopiniować zapisy dokumentu „Modernistyczne Centrum Gdyni. Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027”, który określa zasady i sposoby ochrony, konserwacji, użytkowania i promocji obszaru obejmującego około 118 hektarów w Śródmieściu Gdyni. Proces prowadzi Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdynia.

#### **POROZMAWIAJMY O REWITALIZACJI**

Konsultacje skierowane do mieszkańców obszarów rewitalizowanych, a także lokalnych przedsiębiorców, przedstawicieli spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz organizacji pozarządowych. Na Gdyńskiej Platformie Dialogu dostępne są informacje o terminach i miejscach spotkań w ramach punktów konsultacyjnych. Proces prowadzi Laboratorium Innowacji Społecznych.

#### **NIE TYLKO KONSULTACJE**

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu dostępne są także informacje o różnych gremiach doradczych (radach i zespołach) działających przy Prezydencie i Radzie Miasta Gdyni. Po kliknięciu w moduł wybranego zespołu znajdziemy informacje kontaktowe, szczegóły dotyczące misji działalności, terminy posiedzeń oraz protokoły ze spotkań. Na stronie będzie można śledzić pracę tych zespołów, ale również wziąć udział w ich pracach poprzez wyrażanie opinii czy podpowiadanie swoich pomysłów. W „Niezbędniku dialogu” można dowiedzieć się więcej, jak się zaangażować w działania na rzecz miasta lub jak realizować swoje pomysły na zmiany w mieście. Znajdują się tutaj wszystkie informacje o Platformie.

URBANLAB GDYNIA REALIZOWANY JEST ZE ŚRODKÓW I PRZY ZAANGAŻOWANIU MINISTERSTWA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ORAZ PRZY WSPARCIU INSTYTUTU ROZWOJU MIAST I REGIONÓW.